
 
 10 oktober 2008 

 
Kontaktperson:  

Nina Rådström-Oldertz  
informationschef SABO  

08-406 55 72 
nina.radstrom@sabo.se 

 

PRESSMEDDELANDE 
FRÅN SABO 

 

 

 
Oskäliga skillnader i elnätbolagens prissättning  
 
Priserna för landets elnät har ökat kraftigt. I snitt ligger ökningen på 5,2 procent det 
senaste året, det vill säga mer än KPI. Det visar Nils Holgerssonrapporten* som 
presenterades i förra veckan. Skillnaden mellan billigaste och dyraste elnätföretag 
skiljer så mycket som 61 procent. Skövde kommun har ett elnätpris på drygt 27 
öre/kWh medan KREAB Öst AB tar ut cirka 70 öre/kWh. 

 
Enligt elnätföretagen ska priset bland annat baseras på distributionsförhållanden. Det 
betyder att nätföretag med få kunder per ledningskilometer (landsbygdsdistribution) bör 
ha en högre naturlig nätkostnad än nätföretag med många kunder per ledningskilometer 
(tätortsdistribution). Enligt resultatet från Nils Holgersson undersökningen stämmer inte 
detta resonemang. I till exempel Värmland och Örebro ligger Fortums elnätpris på 60,9 
öre per kWh exklusive moms i samtliga orter. Det vill säga det råder ingen skillnad på pris 
oavsett ort. I Norrbotten, där ledningslängden borde vara längre än snittet, är 
elnätpriserna i snitt 25 procent lägre än Fortums priser i Värmland och Örebro.  
 
Ett annat exempel är Ljusnarsbergs kommun.  Här tar Fortum ut 27 procent högre 
elnätpris än Linde Energi gör i grannkommunen Lindesberg som har i stort sett identiska 
distributionsförutsättningar. 
 
– Vi har försökt få en acceptabel förklaring från Fortum, säger Lars Westlund, vd på 

det kommunala bostadsföretaget Ljusnarsbergs Fastighets AB. Ett av argumenten 
Fortum framför är att de har krav från ägarna att redovisa god vinst. Ett annat är 
ledningslängderna, men när vi räknar om detta så motsvarar det inte skillnaden 
mellan vårt elnätpris och grannkommunernas. 

 
Elnätbolag är privat vinstdrivande bolag som verkar på en monopolmarknad, det vill säga 
det finns ingen valfrihet utan kunderna måste nyttja det elbolag som har monopol på 
elnätet i respektive område. Nils Holgerssonrapporten visar att det är vanligt med mycket 
stora lokala skillnader på elnätpriser. Fortum är den nätleverantör som i snitt har högst 
elnätpris och detta gäller i stort sett i alla län där Fortum äger nät.  
 
– Bolag som verkar i monopol måste ta ett särskilt stort ansvar, säger Kurt Eliasson, vd 

på SABO, de kommunala bostadsföretagens bransch- och intresseorganisation. Vi 
anser att elnätbolagen måste bli mer öppna vad gäller prissättningen. Företag i 
monopolsituation måste också sträva efter att bli effektivare i sin verksamhet. I 
slutändan är det hyresgästerna som drabbas genom högre hyror.   
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SABOs medlemsföretag är stora kunder till elnätföretagen och betalar varje år cirka 450 
miljoner kronor i elnätavgifter. Till detta kommer att de hyresgäster som bor i SABO-
företagens fastigheter varje år betalar 1.5 miljarder kronor i nätavgifter. 25 procent högre 
eller lägre pris innebär hundratals miljoner kronor för hyrorna. 
 
*Nils Holgerssonrapporten är en årlig sammanställning av värme-, vatten-, VA-, el- och 
avfallskostnader för samtliga kommuner i Sverige. Den produceras av Avgiftsgruppen där 
HSBs Riksförbund, Hyresgästföreningen Riksförbundet, Riksbyggen, SABO och 
Fastighetsägarna Sverige ingår. 
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